
ZÁPISNICA
z I. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Nesluša v roku 2024 

konaného dňa 27. 02. 2024
Prítomní poslanci: PhDr. Juraj Bosý, Zuzana Hrubá, Martin Lisko, Ing. Peter Ozsvald, Mgr. Peter Piják 

Neprítomní poslanci:  Ing. Michal Kloták, Marian Kubala, Adam Vilim, Ing. Ján Vojtek

Zapisovateľka: Monika Žáková

PROGRAM ROKOVANIA:
  1. Otvorenie rokovania
  2. Spolufinancovanie projektu - „Workoutové ihrisko pri Základnej škole s Materskou školou Nesluša“
  3. Rôzne
  4. Záver

OTVORENIE ROKOVANIA
Starostka obce Ing. Zuzana Jancová privítala prítomných a otvorila I. riadne zasadnutie Obecného 
zastupiteľstva v Nesluši v roku 2024. Uviedla, že podľa programu, ktorý obdržali sa bude prerokovávať iba 
jeden bod - ohľadom „workoutového ihriska“ a jeho spolufinancovania. Približne o mesiac bude ďalšie 
zasadnutie OZ, na ktorom sa prerokujú aj žiadosti, ktoré prešli v komisiách. Navrhli sa overovatelia 
zápisnice –  Zuzana Hrubá a PhDr. Juraj Bosý. Poslanci súhlasili s programom I. riadneho zasadnutia 
obecného zastupiteľstva. Hlasovaním bolo prijaté: Uznesenie č. I-1/2024
Obecné zastupiteľstvo prerokovalo:  
a) program I. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v roku 2024
b) voľbu overovateľov zápisnice

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje:

a) program I. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v roku 2024

b) overovateľov zápisnice: 1. Zuzana Hrubá

                                            2. PhDr. Juraj Bosý

čas:  15 hod.  01 min.
Celkový počet poslancov Obecného zastupiteľstva v Nesluši: 9
Prítomní na hlasovaní: 5
Neprítomní: Ing. Michal Kloták, Marian Kubala, Adam Vilim, Ing. Ján Vojtek
Hlasovanie ZA (5) – PhDr. Juraj Bosý, Zuzana Hrubá, Martin Lisko, Ing. Peter Ozsvald, Mgr. Peter Piják
Hlasovanie PROTI: 0
ZDRŽAL sa hlasovania: 0

Ing. Zuzana Jancová uviedla druhý bod programu. Vysvetlila poslancom situáciu - podmienoky na podanie 
žiadosti o poskytnutie príspevku v rámci výzvy č. 2023/001, kde je potrebné mať aj schválené uznesenie  
ohľadom spolufinancovania, nakoľko je vo výške až 30 %. Spomenula tiež, že k danému projektu muselo 
prebehnúť aj verejné obstarávanie. Spýtala sa poslancov, či súhlasia s navrhnutým uznesením, kde suma 
spolufinancovania  bude  57 701,00 €  z  celkovej  sumy  projektu  192 333,84 €.  Následne  dala  hlasovať 
za návrh uznesenia k tomuto bodu – prijaté: Uznesenie č. I-2/2024
Obecné zastupiteľstvo prerokovalo:  
návrh na predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku v rámci programu „Výstavba, rekonštrukcia 
a modernizácia športovej infraštruktúry“ na základe výzvy č. 2023/001 Fondu na podporu športu na projekt 
(Workoutové ihrisko pri Základnej škole s Materskou školou Nesluša) a zabezpečenie spolufinancovania 
tohto projektu – predkladá Ing. Zuzana Jancová, starostka obce. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje:
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Predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku v rámci programu ,,Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia 
športovej infraštruktúry“ na základe výzvy č. 2023/001 Fondu na podporu športu na projekt (Workoutové 
ihrisko pri Základnej škole s Materskou školou Nesluša). 

Zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia finančných prostriedkov z Fondu na 
podporu športu.

Zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo výške minimálne 
30% z celkovej sumy (192 333,84 EUR s DPH) oprávnených výdavkov projektu (57 701,00 EUR).

Zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov projektu z rozpočtu obcou Nesluša.

čas: 15 hod. 03 min.
Celkový počet poslancov Obecného zastupiteľstva v Nesluši: 9
Prítomní na hlasovaní: 5
Neprítomní: Ing. Michal Kloták, Marian Kubala, Adam Vilim, Ing. Ján Vojtek
Hlasovanie ZA (5) – PhDr. Juraj Bosý, Zuzana Hrubá, Martin Lisko, Ing. Peter Ozsvald, Mgr. Peter Piják
Hlasovanie PROTI: 0
ZDRŽAL sa hlasovania: 0

Poslanec Mgr.  Peter  Piják sa informoval,  kde bude ihrisko realizované.  Starostka uviedla,  že časť bude  
v priestore medzi  budovami základnej  školy a materskej  školy a časť vedľa parkoviska pri  ZŠ smerom 
k bytovke, pri rieke. Tento projekt bol plánovaný minulý rok, kde termín realizácie dali do 31.12., vtedy nás  
vylúčili; mali sme tam dve ihriská - jedno pri základnej škole a druhé nad štadiónom. Teraz je podmienka,  
aby to bolo na jednom mieste a využívalo sa to aj v rámci vyučovania.

V  ďalšom  bode  hlavná  kontrolórka  obce  Mária  Kormanová  predložila  poslancom  vyjadrenie  vedenia 
Spojenej organizácie SZŤP a ZPCCH v Nesluši k splneniu podmienky poskytnutia dotácie za rok 2023.  
Spoločne dospeli k záveru, že podmienka pre využitie dotácie v plnej výške pre rok 2023 bude uvedenému 
subjektu akceptovaná. 
Starostka Ing. Zuzana Jancová sa pýtala poslanca Mgr. Petra Pijáka, či ho oslovil p. Žák ohľadom programu  
na leto. Po zápornej odpovedi starostka vysvetlila prítomným, že p. Žák ju oslovil s možnosťou, priviesť 
počas leta na vystúpenie do obce nejakú českú skupinu, preto mu odporučila, aby sa spojil s Mgr. Petrom 
Pijákom,  aby  spoločne  prebrali  možnosti  a  dohodli  ďalší  postup.  Odporučila  tiež,  aby  po konkrétnych 
návrhoch zasadla finančná komisia. 
Starostka oznámila Mgr. Petrovi Pijákovi, že všetci už podali majetkové priznanie, tak môže zvolať komisiu,  
nemusia čakať do konca marca. Vyzvala všetky komisie, aby mali zasadnutie do najbližšieho OZ. Na otázku, 
kedy bude najbližšie zasadnutie OZ uviedla, že obec podala žiadosť na Okresný úrad v Kysuckom Novom 
Meste k "Programu hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja", do mesiaca by sme mali dostať odpoveď. 
Tak počkáme, aby sa odrazu schválil aj tento program.

ZÁVER
15:10 starostka poďakovala prítomným za účasť a ukončila I. riadne zasadnutie obecného zastupiteľstva 
v roku 2024.

V Nesluši 28. 02. 2024

Zapísala: Overovatelia zápisnice:

Monika Žáková …………….……... 1. Zuzana Hrubá   ………………….…

2. PhDr. Juraj Bosý         …...………..………

 ……………………………………. 

           Ing. Zuzana Jancová
                starostka obce
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